附件3
体质健康素质模块（M3）测评细则
体质健康素质是指学生体质健康状况、体育运动技能以及保持身心健康发展的素质，包括三方面评价指标：学生体质健康测试成绩、参加日常体育锻炼及体育赛事情况。
体质健康素质总分（100分）=体质健康测试成绩（100分）×60%+日常体育锻炼分值（20分）+体育赛事分值（20分）
（一）体质健康测试成绩（100分）
依据《大学生体质健康标准》进行评价，具体以体育教学部提供的体质健康测试成绩为准（其中大一学年取两学期测试成绩的平均分）。
（二）日常体育锻炼分值（20分）
各专业以班级为单位，用表格形式统计学生学期锻炼总次数。可合理利用运动数据记录软件，将其中提供的真实数据作为同学日常锻炼情况的判断依据，所有证明材料均需提供截图（截图需包含昵称，软件昵称为班级+真实姓名）。
1.日常跑步锻炼
（1）软件将使用keep，请同学们每次跑完步截图并上交给本班体委，其中要包含公里数、平均配速、跑步轨迹图（不可对头像、名字、日期打码，不可p图，如不符合以上几点则不计分。p图一旦被发现将取消本学年的所有锻炼日常加分）；
（2）男生每跑2000m加0.5分，女生每跑1500m加0.5分；
（3）每周最多加分不超过2分，每天最多加分不超过0.5分，每次可以多跑但不予多加分；
（4）平均配速（每公里用时，单位:分钟）不得小于3不得大于12；
2.院队训练
（1）加入数理学院的体育组织，如篮球院队、足球院队、排球院队等；
（2）参与训练并给队长或副队长签到签离记一次完整训练，体育部会给各位队长发签到表，一周收一次；
（3）参加一次完整训练加1分，每周最多加2分。
两种方式可以二选一，也可以都参与。
（三）体育赛事分值（20分）
报名参加比赛但未取得名次或获奖的，原则上加分不超过2分。参加体育赛事并取得名次或获奖的，原则上加分不超过18分。
	级别
	破纪录
	第一-三名
	第四-六名
	第七-八名
	参加

	国家级
	18
	16
	14
	12
	2

	省部级
	12
	11
	10
	9
	

	地市级
	9
	8
	7
	6
	

	校级
	6
	5
	4
	3
	


校级举办新生杯、和谐杯、排球联赛、足球杯等取得第一/第二/第三名分别加5/4/3分，参加但未获得排名的班级加2分；
院系内部举办的篮球班赛第一/第二/第三名分别加3/2/1分；参与或指导学院校运动会开幕式队列每人2分。
学生个人参加学校其他的“学生组织”或“社团”组织的体育类竞赛获奖者不予以加分。
备注：获奖学生向班级综合测评小组出具获奖证书原件并由班级综合测评小组审核后方可加分；班级综合测评小组审核获奖资格应以学校体育部提供的名单或者学院团委提供的名单为准，名单内没有的不予加分；参与加分、赛事成绩积分可兼得，但上限不得超过 20 分；集体项目主力队员加全部分数，非主力队员加分减半（教练与主力队员依据同一加分标准）；同时参加数项可兼得，但同一项目或赛事只取最高级别加分。
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